Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Lambari D‘Oeste
Legislando com transparência

Página: 1/2
Impressão: 09/10/2025
às 00h16m

Telefone: (65) 3228-1184  Fax: (65) 3228-1125  E-mail: ouvidoria@lambaridoeste.mt.leg.br  , Endereço: Rua
Francisco Moreira Neto, nº. 90N, Centro, CEP: 78.278-000., CNPJ: 24.756.751/0001-09

Autor: Fabio Araújo Porangaba. Publicado: 24/03/2015 às 14:00.

Local: Indicações

Indicação nº. 015 de 24 de Março de 2015

Senhora Presidente,

         O Vereador que esta subscreve apos deliberação pelo Soberano Plenário, INDICA A

EXCELENTISSIMA SENHORA DEPUTADA ESTADUAL JANAINA RIVA INTERCEDER JUNTO A

SINFRA, A NECESSIDADE DE MASSA ASFALTICA PARA MANUTENÇÃO DE AVENIDAS E

RUAS DO NOSSO MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

         Considerando que a pavimentação das ruas e avenidas encontra-se em péssimas condições.

Sabemos que o tempo de vida útil do asfalto já está ultrapassado, pois ele foi feito de forma

precária, e por isso, há o surgimento de novos buracos.

            Considerando que tal situação tem ocasionado transtornos para os moradores das

imediações, bem como para os motoristas que circulam com seus veículos pelo local. Muitos

interessados pediram providências por parte do poder público, sendo assim pediram nossa

intervenção para a resolução do problema.

Diante do exposto, apresento esta proposição e conto com a aprovação dos Nobres Edis.

         Sala das Sessões, Edifício Sede do Poder Legislativo, em Lambari D’Oeste - MT, 24 de

Março de 2015.

https://lambaridoeste.mt.leg.br/institucional/legislaturas/legislatura-de-2013-a-2016/3-fabio-araujo-porangaba
https://lambaridoeste.mt.leg.br/proposituras/indicacoes

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Lambari D‘Oeste
Legislando com transparência

Página: 2/2
Impressão: 09/10/2025
às 00h16m

Telefone: (65) 3228-1184  Fax: (65) 3228-1125  E-mail: ouvidoria@lambaridoeste.mt.leg.br  , Endereço: Rua
Francisco Moreira Neto, nº. 90N, Centro, CEP: 78.278-000., CNPJ: 24.756.751/0001-09

Vereador: FÁBIO ARAÚJO PORANGABA - PSD

https://lambaridoeste.mt.leg.br/proposituras/indicacoes/64-indicacao-n-015-de-24-de-marco-de-2015